
 

 1

N. E DATA DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI AUTOMATICAMENTE DAL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI ATENEO 

 
 
Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 1 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C.: 08/D1 – PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA - S.S.D.: ICAR/14 – 
COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA e URBANA - presso il dipartimento di Architettura. (D.R. n. 288/2022 Prot. 

n. 14606 del 25/02/2022 G.U. n. 21 del 15/03/2022) Cod. Ud’A: 2021 – 161 scioglimento Commissione 
 
 
VISTA la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
 
VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, e, in 

particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con 
conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 
VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 20/11/2015; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 e 

ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 

emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 288/2022 - Prot. n. 14606 del 25/02/2022 –avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 21 del 

15/03/2022-, con il quale è stato emanato il bando per la Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di 
Professore di seconda fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 1 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 –  
S.C.: 08/D1 – PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA - S.S.D.: ICAR/14 – COMPOSIZIONE 
ARCHITETTONICA e URBANA - presso il dipartimento di Architettura; 

 
RICHIAMATO il D.R. n. 1022/2022 prot. n. 48339 del 04/07/2022 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice della suddetta procedura concorsuale; 
 
DATO ATTO che al predetto D.R. è stata assicurata pubblicità legale a mezzo della pubblicazione su Albo Pretorio on line 

con atto n. 20918 del 04.07.2022; 
 
DATO ATTO che in data 05.07.2022 si è provveduto ad inviare ai Componenti il D.R. di nomina Commissione; 
 
DATO ATTO che si è incorsi in un errore materiale nella digitazione dell’email di un solo membro della Commissione nella 

persona della Prof.ssa Alessandra CAPUANO in sede di invio; 
 
ACQUISITE le motivazioni addotte dalla Prof.ssa Alessandra CAPUANO con email in data 30.09.2022 prot. d’Ateneo n. 

69238 del 03.10.2022; 
 
DATO ATTO che, quindi, la Commissione non si è insediata e non ha svolto alcuna attività;  
 
DATO ATTO che il Bando in oggetto, di cui al D.R. 288/2022 prot. n. 14606 del 25/02/2022, all’art. 8 così recita 

“……Decorso il termine per eventuali istanze di ricusazione, ovvero a conclusione del procedimento di ricusazione, 
la Commissione, entro i successivi quarantacinque giorni, procederà al suo insediamento, pena lo scioglimento” 

 
 





 

 2

DECRETA 
 
 
Art. 1)  Per quanto riportato in premessa, lo scioglimento della Commissione nominata con DR n. 1022/2022 prot. n. 
48339 del 04.07.2022, all’interno della Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - 
ai sensi dell’art. 18 co. 1 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – S.C.: 08/D1 – PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 
- S.S.D.: ICAR/14 – COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA e URBANA - presso il Dipartimento di Architettura; 

Art. 2) il Dipartimento provvederà tempestivamente alla designazione di una nuova commissione previa nuova delibera 
del Consiglio di Dipartimento. 

 
 IL RETTORE 

(Prof. Sergio CAPUTI) 
 
                  F.to digitalmente 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Y:\CONCORSI GELMINI 2021\02. Professori Associati\161 - ICAR-14 art. 18 co. 1 G.U. n. 21 del 15.03.2022\COMMISSIONE 

 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DFD/er 

Area Dirigenziale delle Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore reclutamento personale docente e ricercatori 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI (ITALY) Tel.: 0871 3556080-58-59-95-6336- 82-6749- Fax: 0871 3556102 

e-mail: reclutamento.doc@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 

 


		2022-10-14T08:36:55+0200
	IT
	CAPUTI SERGIO




